passo a passo para Municípios (Incluindo o Pregão) - Teoria e Prática, editora Líder, além 

de artigos em revistas especializadas. Atualmente Pesquisador-Tecnologista do Instituto Nacional de 

Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP. 

VALOR DO INVESTIMENTO 

O valor da inscrição é de R$1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais) por participante. 

*OBSERVAÇÃO: INSCRIÇÕES COLETIVAS COM DESCONTO (A PARTIR DE 4 INSCRIÇÕES). 

Recomendações aos participantes: respectivos aparelhos eletrônicos, tais como computadores, tablets e 

outros; além de conexões à internet e outros sistemas e equipe para suporte técnico de informática;